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POLANICA-ZDRÓJ. Przed pięciu laty na terenie oczyszczalni ścieków wykonano instalację
tlenową do przetwarzania  osadów ściekowych i  odpadów zielonych.  Tym samym osady
będące  produktem  końcowym  oczyszczania  ścieków  oraz  biomasę  i  resztki  kuchenne
zaczęto  przetwarzać  w  kompostowni.  Tę  ostatnią  wybudowano  w  ramach  projektu
współfinansowanego przez Regionalny program operacyjny województwa dolnośląskiego - i
to aż w 85 proc. Wartość inwestycji wyniosła około 5,5 mln zł.

Od lipca 2016 r. osady z polanickiej oczyszczalni spełniają wymogi kompostu przeznaczonego na cele
rolnicze,  w tym do uprawy roślin na cele spożywcze.  Potwierdzają to certyfikaty nadane przez
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. To otworzyło drogę do ich sprzedaży np. hurtownikom oraz
producentom rolnym, a także do oszczędności, gdyż składowanie osadów okazuje się kosztowne.
 

Wybudowana  na  przełomie  lat  80.  i  90.  XX  stulecia  oczyszczalnia  na  peryferiach  miasta  ma
przepustowość  rzędu  21  tys.  m  sześc.  na  dobę.  Pozwolenie  wodno-prawne  umożliwia  jej
wykorzystanie na poziomie 13 tys. m sześc., podczas gdy wykorzystanie sięga 6 - 8 tys. m. Stąd
Miejski Zakład Komunalny szuka sposobu na jej jeszcze lepsze wykorzystanie.

 

 
Przed dwoma laty do obiektu udało się podłączyć osiedle popegeerowskie w Szalejowie Górnym.
Jakiś  czas  temu  z  wójtem  gminy  wiejskiej  Kłodzko  podpisano  list  intencyjny  dotyczący
doprowadzenia do tej oczyszczalni ścieków ze Starego Wielisławia. Aby tak się stało, poza siecią, jest
konieczne  wybudowanie  dwóch  przepompowni  w  rejonie  ul.  Pułaskiego  i  ul.  Kościuszki  w
Polanicy-Zdroju (zrzuty nieczystości płynnych z Dusznik-Zdroju, Szczytnej i Polanicy-Zdroju docierają
grawitacyjnie). Gmina Kłodzko już podjęła prace projektowe dla tego zadania bardzo istotnego w jej
programie ochrony środowiska.
 

Wspomniane  przedsięwzięcie  daje  asumpt  do  rozpoczęcia  działań  przez  MZK  na  rzecz
poprowadzenia sieci kanalizacyjnej w polanickiej  Sokołówce. A myśląc o lepszym wykorzystaniu
rezerw  oczyszczalni,  niedawno  zainstalowano  w  niej  stację  zlewczą  dla  nieczystości  płynnych
dostarczanych wozami asenizacyjnymi.  To w pełni  automatyczne urządzenie,  które po pobraniu
próbki i dokonaniu jej analizy pozwala lub nie na opróżnienie zbiornika, podaje też niezbędne dane
do wystawienia faktury.
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